
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 14 апреля 2020г № 4X7

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 25.03.2019 № 217 
«О ведении регистров больных по высокозатратным нозологиям»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Преамбулу Приказа от 25.03.2019 № 217 «О ведении регистров больных по 
высокозатратным нозологиям» изложить в следующей редакции:

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации 
от 26.11.2018 № 1416 «О порядке организации обеспечения лекарственными 
препаратами лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным 
нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико- 
уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, 
мукополисахаридозом I, II и VI типов, апластической анемией неуточнеиной, 
наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII (лабильного), 
X (Стюарта-Прауэра), лиц после трансплантации органов и (или) тканей, а также о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации» в целях контроля за целесообразностью назначения лекарственных 
препаратов и рациональным использованием бюджетных средств

2. п.1.1. дополнить следующими нозологиями:

- Апластическая анемия неуточненная -  главный внештатный специалист- 
гематолог Е.А. Борисенкова, главный внештатный специалист - детский гематолог 
А.В. Евстратов;

Наследственный дефицит факторов II (фибриногена), 
VII (лабильного), X (Стюарта-Прауэра) -  главный внештатный специалист- 
гематолог Е.А. Борисенкова, главный внештатный специалист - детский гематолог 
А.В. Евстратов;

И.о. министра Н.В. Огородникова


